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Kolejne uderzenie w międzynarodową grupę przestępczą
zajmującą się organizowaniem nielegalnej migracji i handlem
narkotykami

Kinga Wolak
24.06.2026

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz
policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Pseudokibiców
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach zatrzymali kolejnych
sześć osób zaangażowanych w organizowanie nielegalnej migracji oraz
obrót znacznymi ilościami narkotyków.

Dzięki  działaniom  operacyjno-śledczym  prowadzonym  na  terenie
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województw śląskiego i małopolskiego oraz współpracy międzynarodowej
koordynowanej  przez  Europol,  służby  przyczyniły  się  do  częściowej
likwidacji  jednego  z  najważniejszych  szlaków  przerzutu  migrantów  z
Bliskiego Wschodu do Europy. Dotychczas w sprawie zatrzymano łącznie 27
osób.

Działania Straży Granicznej i Policji prowadzone są pod nadzorem Śląskiego
Wydziału  Zamiejscowego  Departamentu  do  Spraw  Przestępczości
Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach. Zatrzymani
obywatele RP usłyszeli zarzuty dotyczące m.in. udziału w zorganizowanej
grupie przestępczej, prania pieniędzy, posiadania znacznych ilości środków
odurzających i  udziału w ich obrocie,  a także organizowania pomocy w
nielegalnym przekraczaniu granicy państwowej.

Postępowanie obejmuje dwa równoległe wątki śledcze. Jeden z nich dotyczy
działalności  międzynarodowej  zorganizowanej  grupy  przestępczej
funkcjonującej  w  latach  2023–2025  na  terytorium  Polski,  Chorwacji,
Słowenii, Włoch, Austrii, Niemiec oraz innych państw europejskich. Celem
grupy było organizowanie nielegalnego przekraczania granic państw strefy
Schengen.  Śledztwo  w  tym  zakresie  powierzono  funkcjonariuszom
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Dotychczas  udokumentowano
zorganizowanie  nielegalnego  przekroczenia  granic  dla  blisko  500
cudzoziemców,  w  tym  obywateli  Syrii.

15  czerwca  br.  funkcjonariusze  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej
wspólnie  ze  śląskimi  policjantami  przeprowadzili  szeroko  zakrojone
działania na terenie województw śląskiego i małopolskiego. W ich wyniku
zatrzymano dwie  kobiety  w wieku  26  i  31  lat,  34-letniego  mieszkańca
Świętochłowic,  48-letniego  mieszkańca  Rudy  Śląskiej,  50-letniego
mieszkańca  Mysłowic  oraz  31-letniego  mieszkańca  Krakowa.

Podczas  przeszukań  przeprowadzonych  w  miejscach  zamieszkania  26-
letniej  kobiety  i  34-letniego  mężczyzny  zabezpieczono  łącznie  około  2
kilogramów narkotyków.  Funkcjonariusze  ujawnili  również  dokumentację
finansową firmy wykorzystywanej do legalizowania środków pochodzących z
działalności przestępczej.

Zatrzymania stanowią kolejny etap śledztwa dotyczącego międzynarodowej
grupy przestępczej działającej na terenie kilku państw europejskich, w skład
której  wchodziły  m.in.  osoby powiązane ze środowiskiem pseudokibiców
śląskich  klubów piłkarskich.  Wobec  wszystkich  zatrzymanych  prokurator
zastosował  środki  zapobiegawcze  w  postaci  dozoru  Policji  oraz  zakazu
opuszczania kraju.



Realizacja sprawy była efektem wielomiesięcznej pracy funkcjonariuszy i
prokuratorów  oraz  działań  międzynarodowego  zespołu  śledczego  (Joint
Investigation Team), w skład którego wchodzą funkcjonariusze Karpackiego
Oddziału  Straży  Granicznej,  policjanci  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w
Katowicach, a także przedstawiciele organów ścigania Niemiec i Belgii.

Ze względu na międzynarodowy charakter sprawy policjanci z Wydziału do
Walki z Przestępczością Pseudokibiców KWP w Katowicach zostali również
włączeni  do grupy zadaniowej  OTF (Operational  Task Force),  działającej
przy  ścisłej  współpracy  z  Europolem (European  Centre  Against  Migrant
Smuggling – ECAMS). W ramach przedsięwzięcia prowadzona jest bieżąca
wymiana informacji ze służbami ze Słowacji, Czech, Węgier, Niemiec, Litwy,
Łotwy,  Estonii,  Ukrainy  i  Austrii,  której  celem  jest  zwalczanie
zorganizowanych  grup  zajmujących  się  przemytem  migrantów.

Rozpracowana grupa przestępcza działała co najmniej od 2023 roku. Jej
członkowie  zajmowali  się  organizowaniem  nielegalnej  migracji,  a  także
produkcją, przemytem i wprowadzaniem do obrotu środków odurzających.
Skuteczna  współpraca  służb  krajowych  i  zagranicznych  oraz  wymiana
informacji przyczyniły się do ograniczenia działalności grupy i wzmocnienia
bezpieczeństwa na zewnętrznych granicach strefy Schengen.
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